

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی:

اخبار فولاد

بومی سازی کنترل ولو سیستم تصفیه گاز فرایند مکامدول های احیا مستقیم در فولاد مبارکه



کنترل ولو اسکرابرهای مدول های احیا مستقیم که وظیفه اصلی آن تخلیه لجن مخازن شست و شوی گاز فرایند است، با همکاری واحد بومی سازی، تعمیرات واحد احیا مستقیم و دفتر فنی تعمیرات بومی سازی شد. یوسف مهاجری رئیس دفتر فنی تعمیرات آهن سازی ضمن تأیید این خبر و با بیان این که وظیفه اصلی کنترل ولو اسکرابرهای مدول های احیا مستقیم تخلیه لجن مخازن شست و شوی گاز فرایند است، گفت: پس از این که این تجهیزات استراتژیک بومی سازی شد، در محل مورد نظر نصب و با موفقیت مورد بهره برداری قرار گرفت.

وی با تأکید بر این که قبل از بومی سازی کنترل ولو سه اینچی که نقش مهم و حساسی در فرایند تولید دارد، این تجهیزات با قیمت بسیار زیادی از شرکت های خارجی تأمین می شد، افزود: پس از تحریم ها تأمین آن ها امکان پذیر نبود. تا این که با توجه به سیاست کلی شرکت مینی بر بومی سازی و استفاده از توان داخلی سازی قطعات یدکی، بومی سازی آن ها در دستور کار قرار گرفت. محمدرضا فتحی رئیس واحد احیا مستقیم شماره ۲ در همین خصوص گفت: از ابتدای راه اندازی مکامدول های واحد شهید خرازی، با توجه به این که تمامی تجهیزات و قطعات از شرکت های خارجی تأمین شده بود، فعالیت بومی سازی قطعات و تجهیزات در دستور کار قرار گرفت و در سال های اخیر، با توجه به شرایط و نیاز، و توسعه توانایی ها و توانمندی های داخلی، هم راستا با اهداف شرکت، بومی سازی این قطعه حساس هدف گذاری و با موفقیت انجام شد. وی با تأکید بر این که تجهیز بومی سازی شده به خوبی جایگزین مشابه خارجی شده و با موفقیت مورد بهره برداری قرار گرفته است، از همه همکاران در قسمت های خرید، بومی سازی و دفتر فنی تعمیرات واحد تشکر و قدر دانی کرد.

شرکت فولاد مبارکه سرآمد بازار سرمایه و تولید در کشور



عضو هیات مدیره شرکت فولاد مبارکه در پایان بازدید از خطوط تولید با اعلان این خبر اظهار کرد: امروز که از برخی خطوط شرکت بازدید داشته و شاهد فعالیت های کارکنان تلاشگر شرکت بودم باید اعتراف کنم، خوشبختانه شرکت فولاد مبارکه بعنوان سرآمد بازار سرمایه و تولید در کشور، سال ۹۹ را که به عنوان سال جهش تولید نامگذاری شده با رکوردهای پیاپی آغاز کرد و نوید روزهای خوبی را برای دینفعان به همراه داشته است. محمدزارع پور اشکذری افزود: فولاد مبارکه دارای زنجیره کامل تولید است و روز به روز عملکرد بهتری خواهد داشت و به برنام بلند مدت افق ۱۴۰۴ دست خواهد یافت.

وی اظهار کرد: یکی از مباحث مهم مطرح شده در هیات مدیره پروژه نورد گرم ۲ بود که با اجرایی شدن آن قطع به یقین ارزش بازار سرمایه فولاد مبارکه و زنجیره ارزش گروه فولاد مبارکه بهتر از گذشته خواهد شد و در بحث اشتغال، ارزش بازار، زنجیره تأمین و نیز زنجیره ارزش اتفاقات خوبی را شاهد خواهیم بود. بنده به نمایندگی از هیات مدیره، از تمامی کارگران، کارکنان و مدیران شرکت فولاد مبارکه تشکر و قدر دانی می کنم، امیدوارم با تلاش هایی که در حال انجام است سهام شرکت ارزشمندتر شده و کلیه سهامداران، دینفعان و پرسنل شرکت از آن منتفع می شوند.

مجلس برای رفع مشکلات تولیدکنندگان تلاش خواهد کرد



در آستانه آغاز به کار یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، مهدی طغیانسی، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، ضمن بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه و دیدار با مدیرعامل و معاونان این شرکت، بر اهمیت رفع موانع و مشکلات تولیدکنندگان داخلی تأکید کرد.

این نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: نمایندگان مجلس بر اساس رسالتی که بر دوش دارند، هر جا که نیاز به اصلاح قوانین و رفع موانع قانونی تولید باشد، از هیچ همکاری و تلاشی مضایقه نمی کنند و به گونه ای عمل خواهند کرد که موانع داخلی و تحریم ها نتواند به صنایع و اقتصاد کشور آسیب برساند.

وی با بیان این که نزدیک به نیمی از اقتصاد استان را بخش صنعت در بر گرفته است، تصریح کرد: فولاد مبارکه از جمله مجموعه هایی است که هم جایگاه مهمی در تولید و اقتصاد کشور دارد و هم از حیث نیروی انسانی و مهندسی نقش تعیین کننده ای در توسعه بومی سازی تکنولوژی صنعت فولاد ایفا می کند. از این رو اعتقاد ما بر این است که این شرکت می تواند با عنایت به ظرفیت های یاد شده، در زمینه توسعه و تولید استان و صادر کردن توان تکنولوژیک کشور نیز نقش آفرین باشد.

طغیانسی در ادامه، ضمن قدر دانی از دستاوردها و تلاش مدیران و کارکنان فولاد مبارکه اظهار کرد: به نوبه خود از مدیران و کارگران عزیز این شرکت تشکر می کنم و به ایشان خدا قوت می گویم؛ چرا که این عزیزان در واقع در خط مقدم جبهه تولید و ایجاد ارزش در اقتصاد کشور مشغول فعالیت اند.

سازندگان واقعی تأکید کرد و گفت: طرح های توسعه کارخانجات، به ویژه صنعت فولاد، باید با جدیت انجام شود. به خاطر داشته باشیم که ظرفیت های مهندسی خوبی در کشور وجود دارد که با استفاده از آن ها می توان رونق خاصی در ساخت و تولید و به بازار اقتصادی ایجاد کرد.

وی تصریح کرد: تمامی صنایع استان باید در حوزه مسئولیت های اجتماعی خود با همکاری مسئولان استان از واگرایی بهره نهند و به صورت همگرا عمل کنند تا از این طریق هر سال شاهد به بار نشستن پروژه های بزرگ و هدمند باشیم. باید سنگ ها و موانع از پیش پای تولیدکنندگان و صاحبان صنایع برداشته شود. باید به گونه ای عمل کرد که صنعت به مدد کشاورزی بیاید تا با حفظ کشاورزی به عنوان کسب و کار دوم قشر آسیب پذیر، کشاورز و صنعت کشاورزی را باری کنیم. در این زمینه می توان صنایع پایین دستی پراکنده در سطح کشور رادر شرق استان صنعتی اصفهان متمرکز کرد و از این طریق به اشتغال پایدار و رونق اقتصادی هرچه بهتر دست یافت.

مجلس می تواند بیش از پیش یاری رسان بخش صنعت کشور باشد
در این بازدید، مهندس عظیمیان، مدیرعامل فولاد مبارکه

وی خاطر نشان کرد: سود خالص فولاد مبارکه در سال ۹۷، به میزان ۱۲ هزار و ۲۳۰ میلیارد تومان و در سال ۹۸ نیز به حدود ۱۲ هزار و ۳۸۰ میلیارد تومان افزایش یافته و یک درصد رشد داشته است. از این رو سهام داران این شرکت همچون سال های اخیر از خرید سهام فولاد مبارکه به نحو مطلوب بهره مند شده اند.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان این که سرمایه فعلی شرکت فولاد مبارکه طی دو بار افزایش سرمایه در سال های ۹۷ و ۹۸ به ۲۰ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان رسیده و این شرکت در حال حاضر دومین شرکت بورسی کشور است، ادامه داد: به لحاظ ارزش بازار ارزش سهام فولاد مبارکه به طور واقعی ۱۸۰ هزار میلیارد تومان است.

عظیمیان تأکید کرد: در حال حاضر عمده نیاز شرکت فولاد مبارکه به مواد اولیه و تجهیزات و قطعات یدکی از داخل کشور تأمین می شود. در همین زمینه از ابتدای سال ۱۳۸۱ تاکنون با حمایت های فولاد مبارکه بیش از ۱۰۰ هزار قطعه و تجهیز در داخل کشور بومی سازی شده و بیش از ۶ هزار میلیارد تومان صرفه جویی اقتصادی به بار آورده است.

وی گام نهادن فولاد مبارکه در فرایند ماشین سازی و بومی سازی همه بخش های صنعت فولاد را یکی از مهم ترین اقدامات استراتژیک این شرکت دانست و گفت: با این رویکرد کشور ایران به فناوری ساخت خطوط تولید صنایع فولاد دست خواهد یافت.

وی در همین خصوص اظهار داشت: یکی از نمونه های موفق و به بار نشسته این تفکر، احداث ماشین ریخته گری شماره ۵ است که در سال ۹۶ افتتاح شده و به بهره برداری رسیده است. باید توجه داشته باشیم که در سال ۹۲ واردات ورق کشور نزدیک به ۵ میلیون تن بوده، اما در سال ۹۸ به طور کلی ۴۸۰ هزار تن ورق های خاص واردات داشته ایم و این نتیجه احداث این ماشین و بهره برداری بهینه از ظرفیت های ایجاد شده در گروه است.

مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان

نیز با ارائه گزارشی از عملکرد شرکت در سال های اخیر به ویژه در سال ۹۸ گفت: خرسندیم که در سالی که به فرموده مقام معظم رهبری «جهش تولید» نام گذاری شده است، سه واحد مهم دیگر در گروه فولاد مبارکه به بهره برداری خواهند رسید و به شعار سال جامه عمل خواهند پوشاند.

وی از طرح ۸۰۰ هزار تنی فولاد سازی شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری، طرح ۵ میلیون تنی تولید کانسارته سنگان در استان خراسان رضوی و واحد الکترو گرافیتی اردکان به عنوان سه پروژه مهم و آماده بهره برداری در گروه فولاد مبارکه یاد و تصریح کرد: فولاد مبارکه برای حفظ سهم ۵۰ درصدی خود از تولید فولاد کشور در افق ۱۴۰۴ پروژه های متعددی را نیز طراحی و در دست اجرا دارد که در سال های آتی به بهره برداری خواهند رسید.

مهندس عظیمیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به عملکرد اقتصادی فولاد مبارکه اظهار داشت: در سال ۹۸ فروش شرکت فولاد مبارکه به ۳۹ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان رسید و این رقم نسبت به مدت مشابه سال ۹۷ که ۲۳ هزار میلیارد تومان بود، رشد ۶۷ درصدی داشته است.

عمده نیاز شرکت فولاد مبارکه به مواد اولیه و تجهیزات و قطعات یدکی از داخل کشور تأمین می شود. در همین زمینه از ابتدای سال ۱۳۸۱ تاکنون با حمایت های فولاد مبارکه بیش از ۱۰۰ هزار قطعه و تجهیز در داخل کشور بومی سازی شده و بیش از ۶ هزار میلیارد تومان صرفه جویی اقتصادی به بار آورده است

این که در بخش ورق های خاص هنوز شاهد محدودیت و واردات هستیم، گفت: فولاد مبارکه به منظور تأمین حداکثری ورق های خاص مورد نیاز کشور و با رویکرد نهادینه کردن دانش فنی احداث خطوط تولید، احداث خط نورد گرم شماره ۲ را در دستور کار خود قرار داده است و در این فرایند با هدف نهادینه کردن دانش فنی ساخت و تولید خطوط تولید، ساخت بیش از ۵۰ درصد تجهیزات این خط تولید را در داخل کشور هدف گذاری کرده است.

وی با اشاره به این که فولاد مبارکه در زمینه استفاده بهینه از منابع آبی اقدامات گسترده ای انجام داده است، گفت: احداث شبکه جمع آوری، تصفیه و باز چرخانی فاضلاب شهرستان های هم جوار شرکت در خطوط تولید کارخانه از مهم ترین دستاوردهای شرکت در این حوزه بوده است.

مهندس عظیمیان از رعایت پروتکل های مربوط به بیماری کرونا و استمرار افزایش تولید فولاد مبارکه در این شرایط سخت به عنوان یکی دیگر از مهم ترین دستاوردهای مهم شرکت یاد کرد. وی در بخش پایانی سخنان خود ضمن قدر دانی از زحمات تمامی نمایندگان مجلس در ادوار گذشته خاطر نشان کرد: بدون شک قوه مقننه کشور و به طور مشخص مجلس شورای اسلامی می تواند بیش از پیش یاری رسان بخش صنعت کشور باشد.

ساخت بیش از ۱۰۰ هزار قطعه و تجهیز صنعت فولاد در داخل کشور



کیفی و به موقع اقلام خرید خارج و تحریمی مورد نیاز خطوط تولید از طریق فرایند بومی سازی.

شاخص های عملکردی در راستای وظیفه سازمانی واحد بومی سازی:

- ۱- تعداد درخواست های بومی سازی ارسالی از نواحی؛
- ۲- تعداد درخواست های بومی سازی اتمام یافته؛
- ۳- کیفیت اقلام بومی سازی شده؛
- ۴- متوسط زمان بومی سازی مواد، قطعات و تجهیزات؛
- ۵- نسبت قیمت تمام شده مواد، قطعات و تجهیزات بومی سازی به قیمت خارجی.

صرفه اقتصادی)، در نظر است به منظور ایجاد انگیزه جهت بومی سازی اقلام پیچیده و تحریمی توسط شرکت های دانش بنیان و سازندگان، جهت تجمیع نیاز های بومی سازی در سطح گروه فولاد مبارکه اقدام گردد؛

- خودکفایی کشور در زمینه طراحی و ساخت مواد، قطعات و تجهیزات مورد نیاز خطوط تولید و عدم وابستگی به کشورهای خارجی به گونه ای که در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد از مواد، قطعات و تجهیزات مورد نیاز خطوط تولید، ساخت داخل است.

- جلوگیری از خروج ارز و افزایش اشتغال داخلی؛

- از ابتدای سال ۱۳۸۱ تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار قطعه و تجهیز در داخل کشور به دست شرکت های دانش بنیان و سازندگان و تولیدکنندگان داخلی بومی سازی شده و نتیجه آن علاوه بر تأمین به موقع و پایدار و کیفی، صرفه جویی حدود ۶ هزار و ۳۰۴ میلیارد تومان بوده است.

همراه با کارگاه های ساخت و تجهیزات کافی متناسب با نیاز کارخانه های تولید فولاد هستند؛

- ایجاد زمینه های انگیزش، رشد و توسعه بومی سازی در صنایع فولاد از طریق توانمندسازی سازندگان در حوزه های تخصصی مختلف؛

- ارتقای دانش فنی و تخصصی کارشناسان این واحد و کارکنان مرتبط در نواحی تولیدی و پشتیبانی در داخل شرکت فولاد مبارکه؛

- انتقال دانش و تجربه بومی سازی به سایر شرکت های گروه فولاد مبارکه و به اشتراک گذاری تجربیات بومی سازی با سایر صنایع فولادی و معدنی کشور؛

- برای رفع موانع بومی سازی (عدم

با مشارکت کلیه متخصصان نواحی تولیدی و پشتیبانی و شرکت های سازنده دانش بنیان، در جهت تأمین پایدار مواد، قطعات و تجهیزات مورد نیاز خطوط تولید ادامه داده است.

نتایج نهادینه شدن فرایند بومی سازی

- در ابتدای شروع فعالیت بومی سازی با محدودیت هایی از قبیل نبود دفاتر فنی، دانش فنی ساخت قطعات و تجهیزات پیچیده و تجهیزات کارگاهی برای ساخت در برخی از شرکت های سازنده و دانش بنیان مواجه بودیم، اما در حال حاضر، با اقدامات حمایتی که در این حوزه صورت پذیرفته است، بیشتر سازندگان و شرکت های دانش بنیانی که با شرکت فولاد مبارکه همکاری می کنند دارای دفاتر فنی توانمند،

